
kPrefeitura do Município de Jaauariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bucno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fome:(19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786

wwxü id tacoes,i agu ariuna.sn . aov.br

TERMO DEHOMOLOGAÇAO

PROCEDIMENTO LICITATOR10 NO 107/2023

PREGÃO ELETRONICO NO 23/2023

Mana Emilia Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de
Jaguariúna. Estado de São Paulo. no uso de suas atribuições. HOMOLOGA o certame
licitatório PREGÃO ELETRONIC0 23/ 2023, que tem por objeto "Aquisição de 01 (um)
veículo tipo Caminhonete Cabine Dupla, tração 4 x 4, à Diesel, para uso do CANIL da
Guarda Municipal.'', em favor da licitante a seguir com seu respectivo item. valor unitário e
total')
Nome: NISSAN DO BRASIL AUTOMOVEIS LTDA CNPJ: 04.104.117/0007-61

Total Fornecedor: R$ 231.799,70 (Duzentos e Trinta e Um Mil Setecentos e Noventa e
Nove Reais e Setenta Centavos).

Descrição
Veículo tipo Caminhonete Cabine Dupla,
tração 4 x 4, à Diesel

UN

UN

Qtde

l

Valor Unitários"otan

R$ 231.799.70

Jaguariúna -SP,4 de abrilde 2023

Secretária de Gabinete

Página l de l



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA© Terça-feira, 04 de abril de 2023 Ano IX l Edição ng 1141 l Página ll de 13

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N' 028/2023 - S.R.P
Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima mencionado
tendo como objeto o "Registro de preços de cloreto férrico para tratamento de água -
S.R.P.", foi adjudicado no dia 28 de março e homologado no dia 04 de abril de 2023. em
favor da licitante a seguir. pelo respectivo valor unitário e total
Nome: VITTA QUÍMICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - CNPJ: l0.745.687/0001-48

')

Lucíene Dela Vecchio - Pregoeira
Mana Emília Peçanha de Oliveira Sirva - Secretária de Gabinete

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÕNICO N' 023/2023
Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima mencionado tendo
como objeto a "Aquisição de 01 (um) veículo tipo Caminhonete Cabine Dupla, tração 4 x 4, à
Diesel, para uso do CANIL da Guarda Municipal.', foi adjudicado no día 27 de março e homologado
no día 04 de abril de 2023. em favor da licitante NISSAN DO BRASIL AUTOMOVEIS LTDA -
CNPJ: 04.1 04.117/0007-61 - Valor R$ 231 .799,70
Mansa Aparecida Rissattí - Pregoeíra.
Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva - Secretária de Gabinete

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÕNICO N' 021/2023 - S.R.P

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima mencionado tendo
como objeto o "Registro de preços de serviços de lavandeira', foi Adjudicado. no dia 29 de março
de 2023, e Homologado em 04 de abril de 2023, em favor da licitante a seguir, com seus
respectivos valores unitários, totais e global
EMPRESA: MOBI SERVICOS EIRELI - CNPJ: 34.305.767/0001-40

Valor Global: R$ 67.453,20
Camisa Lopes Tavares - Pregoeira
Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva - Secretária de Gabinete

Município de Jaguariúna - SP l Conforme Lei Municipal ne 2.567. de 08 de janeiro de 2019
Diário Oficial assinado digítalmente conforme MP ne 2.200-2. de 2001 e Lei 14.063. de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade

valor Global: R$ 1.160.000,00(Hum Milhão Cento e Sessenta Mil Reais 
Descricão UN Qtde Valor Unitá río Valor Global

Cloreto Férrico 38% em solução

Fórmula Química FeC13
Peso Molecular 270.35
Densidade (20'C) z 1 .38 g/cm3
Concentração em peso z 37,5 %
pH < 2,0(solução aquosa a 30% a 20')
Acidez Livre -- HCI g 1 .0%
Resíduo Insolúvel É 0.1 %
Estado Líquido
Cor Marrom avermelhado

TON

 
R$ 1.450.00 R$ 1.160.000.00

Item Descrição UN Qtde Valor Unitário ValorTotal
  LAVANDERIA-COLETE UN Até 18.000 R$ 2.50 R$ 45.aoo.oo

2 LAVANDERIA CAMISA UN Até 3.600 R$ 2.12 R$ 7.632.00
3 LAVANDERIA-SHORTS UN Até 3.600 R$ 2.12 R$ 7.632.00
4 LAVANDERIA CAMISA DE GOLEFRO UN Até 360 R$ 1.80 RS 648.00
5 LAVANDERFA CAL ;A DE GOLEIRO UN Até 360 R$ 2.35 R$ 846.00
6 LAVANDERIA CAL)AAGASALHO UN Até 360 R$ 2.35 R$ 846.00
7 LAVANDERIA-BLUSAAGASALHO UN Até 360 R$ 2.35 R$ 846.00
8 LAVANDERIA-MELÃO UN Até 1.200 RS 1.40 R$ 1.680.00
9 LAVANDERTA-BOLSA DE UNIFORME UN Até 240 R$ 3.75 R$ 900.00

10 LAVANDERIA-TOALHA G) UN Até 240 R$ 4.30 R$ 1.032.00
1 1 LAVANDERIA-BANDEIRAS OFICIAIS UN Até 36 R$ 2.00 R$ 72.00
]2 LAVANDERIA-MAIO  UN Até 240 R$ 1.33 R$ 319.20



350 - São Paulo.133 (68) Diário Oficial Poder Executivo - Seção quarta-feira, 5 de abrilde 2023 G
fim do recebimento dos envelopes dia 03/05/2023 às 08h30.

de credenciamento, no Departamento Municipal de Licitações e
Compras. no mesmo endereço em que será realizada a sessão

pública será no mesmo dia após da faço A Prefeitura da Estância Turística de ltu informa a retifi.

cação do Pregão Eletrõnico n' l Q/2023. para CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS EM FIBRA DE
VIDRO PULTRUDADA. As propostas deverão seí enviadas até às
08h50min com início da sessão às 09h00min do dia 20/04/2023

O Edital poderá ser retirado nos links: www.comprasbr.com.br e

www.itusp.gov.br no link licitações e/ou na Central de Compras
2' andará localizada no Centro Administrativo Municipal à Av

ltu 400 anos. lll

A de ça

B lu

DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LIClmÇÃO . PRO.
CESSO N' 1 1672 4n022

Dedaro como tNEXiCÍVEL a licitação nos termos do incisa
do artigo 2 5 da Lei federal n' 8.666/93. visando a contratação

da empresa JOSÊ CARDOS DE ASSIM PRODUÇÕES ARTÍSTICAS
LTDA.. detentora exclusiva dos direitos artísticos da Dup

FERNANDO E SOROCABA'. para apruentação na 39' festa
do Quitute de Jaboticabal/SR a ser realizada no dia 14/07/2023

na Estação de Eventos 'Cora Coralína'. ao acto total
RS220.000.00 (duzentos e vinte mil reais)

ibal. aos 04 de abril de 2023

Emersos Rodrígo Camarão

de

bo

Prefeito

O edital estai
no Portal da T

Prefeitura a CONCORRÊNCIA N' 013/2023

contratação de empresa para execução de transporte con

das redes Municipal e Estaduaes Municipal e Estadual de ensino. das
em estudas pavimentadas e não pavi-

cuio obieto
nUQ

pública, sito a Prefeitura Municipal. localizada na Avenida 01. n

1 06. Centro . ltirapina/SP. CEP 13S30-000. EDITAL NA ÍNTEGRA:
estará à disposição dos interessados no sítio eletrõnico do Mun

montadas do Município de Jaguariúna/SF! conforme demais

especificações contidas no Edital. O encerramento do prazo
para a entrega dos envelopes se dará no dia 1 1 de maio de
2023 às 09:00 horas. O Edital completo poderá ser adquirido
no Departamento de Licitações e Contratos. sito à Rua Alfredo

Bueno. 123S - Centro - Jaguariúna/SR no horário das 08:00

6:00 horas. ou através do site www.licitames.jaguaríuna
sp.gov.br a partir do dia 05 de abril de 2023. Maiores infor
mações poderão ser obtidas pelos telefones: (19) 3867-9801

com Aline,(1 9) 3867.9780. mm Antõnia.(19) 3867-9707. com
Luciano. (19) 3867-9792. com Ricardo. (19) 3867-9757. com
Cada. (1 9) 3867-982S. com Renato ou pelo endereço eletrõni.

rícardo.licitacoes @jaguariun a.sp.gov.b r.
Jaguariúna. 04 de abril de 2023

Antonla M. S. X. Brasilino - Departamento de Licitações e

ai as e r

Contratos

Tiradentes. s/n'

de estudar
áreas urbana e rural

de ensino,

pio: www.itirapina.sp.gov.bl ou poderá solicita-lo nos e-mails

licitacao@itirapina.sp.gov.br; licitacao5©itirapina.sp.gov.br; e
licitacao6@itirapina.sp.gov.br; ltirapina. 04 de abril de 2023
Eliane Ap. Mastins Garcia Presidente da Comissão Permanente

AVISO DE LICITAÇÃO Edital de Li(itaÇão Do 023/2023
Tipo de Licitação 'Menor Valor Global' Processo Administra

tive n' 192/2023 - Modalidade Pregão Eletrõnico n' 21/2023
OBJETO: contratação de empresa especializada para prestação

de sewiços dc saúde incluindo a disponibilização de moto

de Licitaçõ

da Secret M ícipal de Saúde. A Prefeit M pal de11 nP

sp.gov.br/p2n/. no Diário OI
oficialmunicipal.com.br/itiral

n\
pagina eP

Novo Centro. ltu/SFI de segunda
:xta feira. no horário de 08h00min as 12h00mín. e das

4h00min às 1 7h00min. devendo os interessados comparecer

munidos de PEN-DRIVE ou mídía eletrõnica para que seja cop
do o arquivo referente ao Edital de seu intaesse. sem qualquer
ónus. ltu. 04/04/2023. José Roberto fernandes Barreira. Secreta

rio Municipal de Planejamento. Habitação e Gestão de Projetos.

EDITAL - Acha se aberta na Prefeitura Municipal de Jab{
ticabal/SP. a CONCORRÊNCIA PUBLICA NO 03/2023. visando a

contratação de empresa esp«balizada, em regime de empre
fada global. com fornecimento de material e mão de obra para

ecução de obra de consüução de uma Unidade de Ensino
ifantil e Creche na Rua Mana de fátima Morello Brendolan

no Bairro Morada Nova no município de Jaboticabal/SR O
NCERRAMENTO dar-se.á no dia 1 0 de maio de 2023 às 09h00.

estará ã disposição dos interessados: Gratuitamen'

pare de Jabnticaba través d ldeícço

ista de ambulância e motoboy para suprir as necessidades

tirapina torna públia e a quem possa interessar que. será
ealizado a abertura da sessão pública em referência: toca

www.bbmnetlicitacoes.com.br. Início de Retirada de Edital: 05

de abril de 2023. Recebimento de Propostas até: 08 de maio
de 2023 - Floras: 08h 10mln. Abertura e Análise das Propos

08 de maio de 2023 - Horas; 08h 15mín. Todos os ates

serão disponibilizados no Site Municipal: httpJ/www.itiíapina.

Municipal: https://imprensa
trõnica do

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Pelo presente. decorrido o prazo rearsal HOMOLOGO o

procedimento lícitatório na modalidade Pregão Eletrõnico - N'

1/2023. e ADJUDICO devidamente o objeto Rqistro de preços

para o torne(imento parcelada de Materiais de Construção pelo
prazo de 12 (doze) meses. para empresas MASPEL COMERCIO
DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - Itens: 8. 21. 22. 23. 30.

51. 5S. S7. 82; GOGLIANO COMERCIO DE TINTAS LTDA - Itens:
2. 18. 59. 60. 61. 62. 63. 72. 76. 77. 78. 79. 81: COMERCIAL
SISAL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LIDA . Itens
26. 27; A D N COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - Itens: 36.
37. 38. 43. 84; C.K COMÉRCIO DE FERRAGENS LIDA - Item: 7.

BOARETO E JUIZ LTDA. ME - Itens: 1 0. 1 1. 12. 13. T4. 1 5. 17. 19.
20. 31. 32. 33. 34. 3S. 41. 42. M. 45. 49. 50. 52. 53. 54. 56. 64.
6S. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 73. 83. por terem ofertado o menor

preço. atendendo as condições do Edital. ltu. 04 de abril de 2023
Reginaldo Pereiía dos Santos - Diretor Superintendente . CIS

VISO ALTERAÇÃO DE DATA DE LIClmÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - N' ISn023
A Companhia ltuana de Saneamento - CIS informa a a

ção da data de abertura do Pregão Presencial n' 1 5/2023 para
o REGISTRO DE PREÇOS PARA 0 FORNECIMENTO PARCELADO

MATERIAIS HIDRÁULICOS PVC. WC OCRE E CERÂMICO.
devido a retificação do Edital e anexos. Os envelopes deverão

;er entregues até às 08:50h do dia 20/04/2023

O Edital completo está à disposição para consulta
mpressão no site da Companhia ltuana de Saneamento - CIS:
www.cis-itu.com.br/licitacoes. ou diretamente na CIS no qua

teressado deverá trazer um CD para cópia junto ao Depto. de
Compras e Licitações. sito na Rua partira. n' 300/A. Vila Leis. das
08h00 às 1 1 h30 e das 1 3h00 às 16h30. ltu. 04 de abril de 2023
Reginaldo Peneira dos Santos - Diretor Superintendente - CIS

DE

COMPANHIA ITUANA DE SANEAMENTO

letrõnico: transparência.jaboticabal.sp.gov.bc ou no Departa
mento de Gestão de Material e Património da Prefeitura Munic

pal de Jaboticabal. sito à Esplanada do Lago 'Carlos Rodrigues
Serra'. 1 60 - Vila Serra. das 7:30 às 1 6:30 horas.

Jaboticabal. 04 de abril de 2023
EMERSON RODRIGO CAMARGO

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N' M2n023
O Município de Jaguariúna torna público e para conhe-

cimento dos interessados que se encontra reaberta nes
Prefeitura a CONCORRÊNCIA N' 002/2023

Permissão de Uso de Espaço Público para estabelecimento de
produção. venda e consumo de produtos alimentícios - espaço
quiosque - lanchonete/bar - área: 57.61 ml. localizado na Rua

BBMNET - Licitações Públicas: httpsJ/www.bbmnetlicitacoes

cujo objeto é a

gum problema na transmissão dos arquivos. Os interessados
poderão examinar gratuitamente e adquirir o presente Edita

INo site municipal: www.ítirapina.sp.gov.bl ou; 2)Na página

etlicitacoes.com.br. 3) Requisitar nos e mails: licitacao@iti

opina.sp.gov.br; licitacao5@itirapina.sp.gov.br; e licitaao6@
itírapína.sp.gov.br. ltirapína. 04 de abril de 2023. ELIANE AP
MARTINS GARCIA Preqoeira

AVISO DE LICITAÇÃO. Edital de Licitação n' 022/2023 - Tipo
de Licitação 'Menor Valor Global'. Proasso Administrativo n

472/2023 - Modalidade Pregão Eletrõnlco n' 20/2023. OBJETO
Registro de Preços para fornecimento parcelado de arbustos.

rvores e formação e mão de obra para plantio em diversos locais
do município. conforme diretrizes e especificações contidas no

da sessão pública em referência: Leal: www.bbmnetlicitacoes.
im.br. Início de Retirada de Edital: OS de abril de 2023. Rea.

bimento de Propostas até: 20 de abril de 2023 - Horas: 08h
10min. Abertura e Análise das Propostas: 20 de abril de 2023

Hora: 08h t Smin. Todos os fitos serão disponibilizados no Site
Municipal: httpy/www.itirapina.sp.gov.br/p2n/. no Diário Oficial
Municipal: httpsJ/impíensaoficialmunicipal.com.br/itirapina e

na página eletrõnica do BBMNET - Licitações Públicas: httpsy/
www.bbmnetlicitacoes.com.br. A Municipalidade não se respon

do BBMNET -- l iritarãpç Púhl httnç'//www hhPt
aç

descritivo. A Prefeito
a quem possa interes

Municipal de ltirapina tom
que.será realizado a abertur

icipai ae ltlraf
será realizada ;públíc

com.br. A Municipalidade não se responsabilizará se houver Prefeito

A Prefeitura Municipal de Jaboticabal/SFt torna público o
PREGÃO PRESENCIAL N' 024/2023 - visando a contratação

de clinica veterinária para prestação de serviços de assistência
gatos) lidos no

próximo ao Parque Santa Marca - Jardim São

Jogo - Jaguariúna/SR conforme demais especificações contidas

Edital. O encerramento do prazo para a entrega dos enve
pcs se dará no dia 1 2 de maio de 2023 às 09:00 horas. O novo

Edital completo poderá ser insultado e adquirido no reparta
mento de Licitações e Contratos, sito à Rua Albedo BuCHo. 1235

Centro - Jaguaíiúna/SFt no horário das 08:00 às 16:00 horas.

ou através do site www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br a partir
do dia 05 de abril de 2023. Maiores informações poderão ser

budas pelos telefones: (19) 3867-9801. com Alise. (19) 3867

9780. com Antõnia. (19) 3867-9707. com Luciano. (19) 3867-
9792. com Ricardo. (1 9) 3867.9757. com Cada. (1 9) 3867.9825



ã,'bi'
GFOLHADES.PAUL.O +'

QUARTA-FEIRA,S OE ABRIL OE 2023 A23

mercado

E preciso abandonar sofismas
/'

ro queoTesourorecebeu do
BNDES foi de R$ t46 bilhões
em preços corantes

Em paralelo ao custo de car.
regimento dos empréstimos
ao BNDES (o que osêconomis
tas chamam subsídio implíci
to),o'lbsourogastouR$6abi
Ihões, taml)ém a preços cor
rentes, com equalização de
lums ein eillpréstimds con
cedidos pelo BNDES com os

!çcyrsos emprestados pela
Uúào (o que õs econombtas
chamam subsídio explícito)

o valor total da operação
'empréstimo e equalização

para o BNDES foi, portanto
de R$ zo6 bilhões em t5 anos
(RS t3.7 bilhões por anÕ). Em
proporção dotamanhodaeco
comia. o total de subsídios im
plícitos e explícitos via BNDES
foi de 3.7% do PIB de zoo8-zz
ou0.24o%doPIB porano.va
lor menor do qté o i,5% do
PIB mencionadoporMendes

Apesar de o BPiDES do pas
fado ler custado muito me
nos do que o Plano Marsha]]
os leitores devem estar se
perguntando: gastar o,z4%

do PIB com subsídio finan
oleiro.é alto ou baixo para o
Brasil? Essa é a perguina re
levante.cujarel;osêãdepen
de de aval tacão tinto dos cus
osquanto dosbenefíciosda

medida. Mendes considerou
apenas os custos.

Ascríticas aoBNI)ES dopar
sado partem do pressuposto
de que. toda e quàlquerbtua
ção ijo banco téüe impacto ze
ro sobre a economia =-o que é
um dos casos possíveis. iúoo
único caso possível. A ]iteratu
ra sobre o impacto do BNDES
na economia ta mbém inclui
resultados positivossobre o
PI.B, emprego e arrecadação
tributária. õü seja, a liuríít.u
raindica que parte do subsí
dioconcedido voltaaoTesou
ro naíorma de receita adido
nal de impostos

Quanto volta? Esse é o de
l)ate que o ANDES do futuro
pretende retomar. mas, para
que oprocesso seja construti
/o. épreciso abaddonarsofis

mas ideológicos do passado
além de sat;ér diíereãciarem
préstimo de transferências.

do passado ao falar do BNDES
Economistas respondem à coluna de Marcos Mandes publicada em 25 de março

Gilbcrto Borça Jt. e
lote Antonio P. Souza

E-urpi. economista do ANDES e

pesquisador associada ao abre/FGV;

E.UFRJ e ecanamista da BODES

B
P

S dn

REPLICA um texto equivocado sobre o
BODES. em que afirma: 'Nos
quatroanosentrei948eigSt,
o Plano Marshall custou.em
média. í.í% do PIB norte-ame
ricano por ano. Com esses
recursos viabilizotl-se a re
construçãodaEuropanopós
Guerra. O Tesouro Nacional
injetou no BNDES i.5% do P]B
parado,aolongodeseteanos
(zoo8-l5), e colhemos mais
problemas que soluçõesl

Ao utilizam uma ci)mpara
ção gnandilo(quente, o tolu
nesta da Folha acabou come
tendo a]gunse(luí\ocos

Primeiro, a maiorparte do
Plano Marshall foiuma trans

gerência dos Es fados Unidos
a países europeus. em dólar,
sob condicionalidades es tri
tas. Já a 'injeção' de recua:
sos do Tesouro no BNDES
foi empréstimo! Em outras
palavras, estava programa
do que o BNDES pagaria de
volta os recursos ao tesouro
o que vem acontecendo des-
de zoi5, em processo inicia
do pelo govdlno Dilma

Segundo, como é corriquei
ro em artigos ala rmistas si)bre
o "perigo claro e iminente" da
reestruturação do BNDES,
Mandes erra o cálculo rega
tive ao custo dosaportes do
Tesouro no BNDES. Em vago

Pes nominais. de aoo8 a zona.
q União "aplacou' R$ 44i bi-
lhões no ANDES e 'sacou
RS 688 bilhões do banco. Ain
da falta un} "pré-pagamento
de R$ z3 bilhões.àoÉNDES ao
Tesoui'o, mas. considerando
apenas o quejáfoiíeito.ata
xa interna deretorno nome
nal.da .operação para a (Jni
ão foi de'6,7%iao ano

O ponto centrando deba.
te sobre o "BODES do passa
do .é o custo de carregàmen
to dos empréstimos dã União
ao banco.'Segundo dadosdo
Tesouro.deaoo8azozz.adi

O debate sobre o papel do
BNI)ES (Banco Nacional de
Descnvolvimênto Económico
e Social) na economia l)rabi
leira é necessário e bem-vin
do, mas convémseparur ojoio
dotrigonasopiniõesqueirol
[a e meia retorn8m à mídia

Recentemente Marcos Men
des publicou nesta Folha mais

Pnifelt8ira &lulliéipal
dà C&aPlculb+.Êllg

n8 7B89J23 R.Rpan equlslç&a de água mine
sem D+s - Disputa 25/Ó4/2Ó23 õs 08 00 hams.

54769/22 0Dleto: Credtnaarnsenlo de hüt

lg&g'w8:x'Ban%wl
çóes: (i 1 ) 4 1 64-5S00 ramal Ít42.

Chamama Pllhl

ü?Des de entirn 8uperbi

ipiculoa.a
n Aurélb

õbrlld0 20:3.
Santas Neves

reTeilc

©
ã

Erlcmtra-se aberta na Diretaria de En+iQO -
giro de Franca. pre0&o eletrOnin n' 02/2023
objet vendo a canstituiç&o de si&lem8 de agl+ç
tro de preços para a preslaçBa de nMços nõo
mnthuas de tr8nspoíte de pessagelns medien-

na DwtaNa de Ensina Região d Fina. ut
ua Benedila Llanígla n 2Q0- Vla Chia

rõier eventual = partidpa-

mõnor preço. a reabzac&a) ampla 'eça

Tomada de Paços n' 003/2Q23. Processe
AdmlnlstratlvB n' 12.266.'2022. A Prefeitura do Municipo de Franasco MQrBto8

?199 EITIP g! ;Ç111?[99 11ilDQ : !eleito Uunüpal.

©
PENITENCÜRK 'NLTON 81LNüi '

Encaür+u Bb8rb 'ü PElílEhclAllA 'lltTOH gWA'

Bsbva 8 aeaewõl+ ü u+ BpíBsõrürML O Edil

l hHÕ b ó« a oo h iz80 1-i e alia iiicci:li

FRANCA DA ROCHAll

l=gH$=8m
sha'.ü

6 #lww poer8a wooüüs tad
i447-iU t wEbuFlaYz31v '

emp !hi: de Engi!!!!B11a de Tdleg8

büMt bda$.n mahM4 ü Ê'Égua e pnd.Igi &l

;'H.mn;l: e'UI Vf:ÊI'n

mm8:%WU .'
IM].JHnM \xüjal

SECRXTARIADECESTÃOtCOVEltX0
ASSISTÊNCIA StÉDiCA Ao S[RVttiOR FÚB
nls('Lt l)E ct)XTitATACÃo liF: )tAlERIAI

;l»ü« 8brno. in INSTITUTO DE AssisrÊxctA MÉDICA AO SER\IDOS púl)LIC ESTADLr
rwnu n' 9BI . n' w).la. u PRE(iÀO [l.[TRÓ\lCO PARA R[CISTRO DE PRX.

ÇOS N' ]llí:82J e PROCEsso L\AlsPE s' zo::014ssno:: . OFERTA Dt CO&lrRA N'

l =::======::uH:'= =:='===:?i:::::e===
nonKatuus u tditõl de pn n lkit«&) c aan « dilpaalvcl também w Bnc l: ll ;aS:aSIB B.

'lçu!

ADI iFE

EDITAL DE ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL ne 034/2023
ORGAO: Municípb de Caleiras. EDITAL: 034/2023. OBJETO: Contra:acha di

empresas Interessadas poderão SQllcit8} à iiiÜã da Edital vla e-mail. bem cam(
licarü disponível no Site do Município de Caleiras www.Caleiras,sn.aav.br fPíHal ü
Tmnsnarência\. Os e-maias para envio do Edital sãa

1 . Maions inlbmtaçóes pe6 telefone .+.t4s-92aa. m
irõho das 09tt00min às 16h00min. N80 enviamos a edital por fax o/ou correio.

Caieims. 04 de Abri de 2.023.
SAhlUEL 8ARBIERI PlllIENTEL DA SILVA

Dlretar d! Compras e Liçit

Pela pre+cnle 6cam. V.Sas. convocados para participarem da Assemden Gemi Ordinária da

Dellb+nçio/Apravõçlo dõ pnvl$&a «çõmentáda para o exercício 2023/ZQ24 e deflniçía

liliiliiz::;::müun: ! !np;--«.
ejib+raç4e/Apravaçõo da cantinuldade da contrito dB VIBniet eom 8 $AUSC.

Qbs.: Os propõe:ârbaõ qu+ s+ +ncantram Bm dóbtta cam a Sacbdade Amigos da Uíb8nüeç&a SeITa l
aas çrstais estão impedüos de varar e partidpBr da Assembbla. canfarme a4. SI do Esbluta. l

Aarovacüa comi 2a

çalamw. 05 de aból
Ratnr Miatta Png

Orb:

n

©

Tribunal de Justiça de Pernambuco

TOKiAOA DE PREÇOS N'02/2023.CPC
1.. . . . PROCEssoAOM SEI u'Óo031aõzas:2ã2i:eãr.8017
l ondeia: çanlrataç&o do empena especializada na pu8taçáo de serviços lécnica8

ngenhaíia para execução da Coniservaçâo e Restauro de Lustn$ do Paláaa

Recue. 04 de abri de 2023. Gabriel Ponteia Nippa - Prudente.CPC.

wg.qFggãlg%Ml$@hmm::*:

  
'2H:;;.T:R';:::H:i;T !ilEUt'f: -"m" """

:WEt.SiM:Wi?Pl:':!:WX:


